



**Expertise Comptable,
commissariat aux comptes**

1 rue Primatice

75013 PARIS

Tel : 01.45.65.00.26/06.85.06.24.06

ASSOCIATION LA SAINT CYRIENNE

Amical Secours

6 Avenue Sully Prud'homme

75007 PARIS

ETATS COMPTABLES

AU 31 Décembre 2024

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

. BILAN

. COMPTE DE RESULTAT

ANNEXES :

- . Détail Actif
- . Détail Passif
- . Détail Charges
- . Détail Produits

LA SAINT CYRIENNE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

ACTIF	Valeur Brute	Amortissements Provisions	NET N 31/12/2024	NET N-1 31/12/2023	PASSIF	N 31/12/2024	N-1 31/12/2023
<u>ACTIF IMMOBILISE :</u>					<u>FONDS PROPRES :</u>		
1 - Immobilisations incorporelles : . Autres incorporelles, logiciel	59 474	59 474	0	0	. Fonds Propores sans droit de reprise	723 812	723 812
2 - Immobilisations corporelles : . Agencements, Aménagements sur construction . Autres immobilisations corporelles . Mobilier	130 982 169 778	27 561 134 235	103 421 35 543 0	105 212 43 949 0	. Autres réserves . Résultat de l'exercice (excédent/déficit) Total =	1 555 175 24 521 2 303 508	1 570 611 -15 436 2 278 987
3 - Immobilisations financières : . Prêts . Autres immobilisations financières Total =	33 100 0 393 334	221 270	33 100 0 172 064	33 652 0 182 813	<u>PROVISIONS ET FONDS DEDIES :</u> . Provision pour charges . Fonds dédiés Total =	27 260 27 260	27 955 27 955
<u>ACTIF CIRCULANT :</u>					<u>DETTE :</u>		
. Stocks et en-cours . Créances usagers et comptes rattachés . Autres créances . Valeurs mobilières de placement . Disponibilités . Charges constées d'avance Total =	13 245 0 836 2 121 792 75 093 0 2 197 721	0	13 245 836 2 121 792 75 093 0 2 210 966	3 511 1 036 2 058 090 105 345 0 2 167 982	. Dette auprès établissements de crédit . Fournisseurs et comptes rattachés . Dettes fiscales et sociales . Autres Dettes Total =	3 883 1 833 27 283 23 146 52 262	3 883 4 821 29 093 6 056 43 853
TOTAL DE L'ACTIF	2 591 055	221 270	2 383 030	2 350 795	TOTAL DU PASSIF	2 383 030	2 350 795

LA SAINT CYRIENNE COMPTE DE RESULTAT AU 31 décembre 2024

CHARGES		
	2024	2023
I/ SIEGE		
1.1 Dépenses bureau		
Impôts locaux et taxes	3 580	6 747
Charges de copropriété	11 762	7 920
Assurance multirisque	5 042	4 088
Réparations & entretien	6 276	10 232
Electricité	856	842
S/Total	27 516	29 830
1.2 Dépenses fonctionnement		
Autres assurances	0	0
Fournitures entretien	461	1 654
Fournitures de bureau	1 491	2 397
Maintenance autres matériels	0	0
Maintenance informatique + location nom de domaine	11 467	14 517
Crédit bail	12 334	11 762
Achat documentation	374	418
Imprimerie diverses	18 195	7 748
Achat livres & objets	0	0
Affranchissements	5 832	4 757
Téléphone	3 948	5 537
Cadeaux, divers, pourboires	1 329	472
Autres honoraires	0	0
Expert-comptable	9 253	9 468
Charges diverses de gestion	27	1 517
S/Total	64 713	60 246
1.3 Dépenses du personnel		
Mission déplacements	5 392	4 597
Honoraires sous traitance	25 257	2 737
Salaires	130 558	150 710
Charges sociales	45 653	53 675
Médecine du travail	384	430
Formation continue	1 468	817
S/Total	208 713	212 966
II/ L'ASSOCIATION		
Articles à revendre	-6 635	6 767
Frais délégués	330	90
Frais cérémonies 2s Paris	7 930	10 399
Frais cérémonies 2S Province	5 009	2 840
Grands événements ALUMNI	9 652	0
Frais autres réunions	8 629	13 591
Cotisation autres associations	8 508	7 998
Communication	1 500	1 500
Prix financés par La St Cyrienne	5 233	2 136
Reconversion	0	-980
S/Total	40 156	44 341
III/ CASOAR		
Edition	42 740	41 897
Site internet		
Affranchissement	20 177	17 670
Autre	0	0
S/Total	62 917	59 567
IV/ ANNUAIRE		
Impression	0	0
Affranchissement	0	0
S/Total	0	0
V/ ENTRAIDE		
Entraides	57 270	42 350
Aide directe	34 797	2 680
Aide aux bataillons	6 000	9 725
Mémoire tradition patrim	3 000	12 524
S/Total	101 067	67 279
VI/ AUTRES DEPENSES		
Prets à prendre en perte		
Créances irrécouvrables		
Perte sur placement	98 342	9 176
Dotation amortissts	10 197	11 399
Dotation autres prov		
Prov dépréciation VMP		
Prov départ Retraite	0	4 819
Serv frais bancaires comm	29 689	15 605
Impôts société	5 687	6 629
S/Total	143 915	47 628
VII/ DEPENSES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles	0	153
Engagements sur legs		
Autres dépenses liées legs		
S/Total	0	153
TOTAL CHARGES	648 997	522 010
RESULTAT	24 521	-15 436
(Excédent ou déficit)		
TOTAL GENERAL	673 518	506 573

PRODUITS		
	2024	2023
ASSOCIATION		
Cotisations	219 280	245 809
S/Total	219 280	245 809
CASOAR		
Abonnements	0	0
Publicité	4 462	12 102
S/Total	4 462	12 102
VENTES		
Annuaire	0	0
Publicité annuaire	0	0
Diverses	6 578	4 958
S/Total	6 578	4 958
DONS		
Dons 2S	104 198	119 925
Legs	0	0
Donation		
Autres	68 820	39 551
Subventions	23 714	15 000
S/Total	196 733	174 476
PARTICIPATIONS RECEPTION		
2S Paris	1 195	3 307
S/Total	11 502	2 076
PRODUITS FINANCIERS		
Produits SCPI	40 683	45 585
Plus values cession VMP	180 946	15 942
Livret A	3 582	1 124
Produits exceptionnels	0	0
Produits diversde gestion	7 862	1 194
S/Total	233 073	63 846
REPRISES PROVISIONS		
ET AUTRES PRODUITS		
Créances douteuses	0	0
Valeurs mobilières	0	0
Reprise provision risques	695	0
S/Total	695	0
TOTAL PRODUITS	673 518	506 573

DETAIL PASSIF 2024

	2024	2023	Variation
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE			
10100000 DOTATION	723 812,29	723 812,29	0,00
AUTRES			
10600000 FONDS SOCIAL	1 555 174,77	1 570 611,01	-15 436,24
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT / DEFICIT)	24 521,01	-15 436,24	39 957,25
TOTAL FONDS PROPRES	2 303 508,07	2 278 987,06	24 521,01
TOTAL FONDS DEDIES			
PROVISIONS POUR CHARGES			
15300000 PROV RISQUES RETRAITE	27 260,00	27 955,00	-695,00
TOTAL PROVISIONS	27 260,00	27 955,00	-695,00
DETTES FINANCIERES			
511500000 SOLDE S/ENCAISSEMENTS	0,00	30,00	-30,00
51226000 BANQUE ROTSCILD 8090	0,00	3 852,85	-3 852,85
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES			
40100000 FOURNISSEURS	1 833,22	4 749,48	-2 916,26
40800000 FOURNISSEURS FAC NON PARVENUES	0,00	72,00	-72,00
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
42820000 PROVISION CONGES PAYES	5 014,15	4 888,97	125,18
43100000 URSSAF	10 169,29	12 309,24	-2 139,95
43730000 MEDERIC	1 647,72	918,44	729,28
43760000 CHORUM	1 292,51	834,42	458,09
43820000 CHARGES SUR CP	2 329,13	2 276,24	52,89
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	383,19	1 236,33	-853,14
44400000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	5 687,00	6 629,00	-942,00
44700000 ETAT TAXES S/ REMUN A PAYER	760,00	0,00	760,00
AUTRES DETTES			
46710000 Crédoeurs divers, dons à payer	21 015,00	0,00	21 015,00
46720000 CAP 2C	0,00	3 925,00	-3 925,00
46750000 Comptes promotion affiliées	2 131,31	2 131,31	0,00
TOTAL DETTES	52 262,52	43 853,28	8 409,24
TOTAL GENERAL	2 383 030,59	2 350 795,34	32 235,25

DETAIL ACTIF 2024

	2024	2023	Variation
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL			
20500000 LOGICIELS	25 515,88	25 515,88	0,00
20510000 SITE WEB ANNUAIRE	10 921,87	10 921,87	0,00
20520000 SITE INTERNET	23 035,80	23 035,80	0,00
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIEL	-25 515,88	-25 515,88	0,00
28051000 AMORTI SITE WEB ANNUAIRE	-10 921,87	-10 921,87	0,00
28052000 AMORTI SITE INTERNET	-23 035,80	-23 035,80	0,00
CONSTRUCTIONS			0,00
21310000 BATIMENTS	101 624,22	101 624,22	0,00
21350000 INSTALLATIONS GENERALES	29 358,27	29 358,27	0,00
28135000 AMORTI INSTALLATIONS	-27 560,89	-25 769,87	-1 791,02
INSTALL TECH MATERIEL ET OUTILLAGE			0,00
21810000 AGENCEMENT	71 004,52	71 004,52	0,00
21811000 AGENCT INSTALLATIONS	61 069,90	61 069,90	0,00
21830000 MATERIEL DE BUREAU	16 350,88	16 350,88	0,00
21840000 MOBILIER	21 352,70	21 352,70	0,00
28181000 AMORTI AGENCEMENT	-70 797,02	-70 415,77	-381,25
28181100 AMORTI AGENCT INSTA	-26 805,00	-19 168,00	-7 637,00
28183000 AMORTI MATERIEL DE BUREAU	-16 350,88	-16 350,88	0,00
28184000 AMORTI MOBILIER	-20 282,43	-19 894,43	-388,00
AUTRES			0,00
27500000 CAUTIONS VERSEES	600,00	600,00	0,00
27612000 PRET Numéro 2	0,00	2 502,00	-2 502,00
27616000 PRET Numéro 6	0,00	1 200,00	-1 200,00
27619000 PRET numéro 9			0,00
27620000 PRET numéro 10			0,00
27622000 PRET numéro 12	16 050,00	16 050,00	0,00
27623000 PRET numéro 13	6 300,00	6 300,00	0,00
27625000 Prêt numéro 15	0,00	1 000,00	-1 000,00
27626000 PRET numéro 16	0,00	4 000,00	-4 000,00
27628000 PRET numéro 18	0,00	2 000,00	-2 000,00
27629000 Prêt numéro 1 19	10 000,00		10 000,00
276910 PRÊT Karine Becque	150,00		150,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	172 064,27	182 813,54	-10 749,27
STOCKS			
37000000 STOCK ARTICLES A VENDRE	13 245,00	3 510,57	9 734,43
AUTRES			0,00
44551000 TVA A DECAISSER	836,00	836,00	0,00
46710000 Créiteurs divers	0,00	200,00	-200,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			0,00
50312000 BNP Accès Valeur Pierre	29 818,35	29 818,35	0,00
50312100 SCPI FONCIA PIERRE	0,00	275 950,00	-275 950,00
50312300 SCPI PFO2 Primalliance	275 132,00	275 132,00	0,00
50312400 SCPI PRIMO	225 056,00	225 056,00	0,00
50312500 PIERVAL SANTE	115 800,00	75 000,00	40 800,00
50312600 SCPI IMMORENTE	49 980,00	49 980,00	0,00
50312700 SCPI ACTIVIMMO	89 670,00	50 020,00	39 650,00
50312800 SCPI AETRAM HOTELS	40 000,00	0,00	40 000,00
50312900 SCPI RIMAKE LIVE	40 800,00	0,00	40 800,00
5032910 SCPI IROKO ZEN	40 000,00	0,00	40 000,00
50313500 Titres HSBC USD	15 067,81	15 067,81	0,00
50314000 Titre banque Rothschild	1 200 467,66	1 062 065,61	138 402,05

	2024	2023	Variation
DISPONIBILITES			
51225000 HSBC- Compte titre EUR	141,50	141,50	0,00
51226000 Banque Rothschild 8090	110,73	0,00	110,73
51228000 Banque Rothschild 8010	930,10	964,00	-33,90
51230000 Paypal	192,53	192,53	0,00
51231000 Slimpay	2 971,65	2 925,24	46,41
51232000 Stripe Paiements Internet	3 704,88	2 645,03	1 059,85
51240000 CCP- Livret A	4 737,90	54 737,90	-50 000,00
51400000 CCP	60 239,52	43 510,49	16 729,03
53000000 Caisse	2 064,69	228,77	1 835,92
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			0,00
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	0,00	0,00	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 210 966,32	2 167 981,80	42 984,52
TOTAL GENERAL	2 383 030,59	2 350 795,34	32 235,25

DETAIL DES CHARGES 2024

Postes budgétaires charges	Budget	n° compte6	TOTAL 2024	TOTAL 2023	VARIATION
Dépenses Bureau					
Impots locaux et taxes			0,00	0,00	0,00
		63500000	3 580,00	6 747,00	-3 167,00
			3 580,00	6 747,00	-3 167,00
Charges de copropriété		61400000	11 762,06	7 920,12	3 841,94
					0,00
Assurance multirisque		61600000	5 042,41	4 088,47	953,94
					0,00
Entretien réparation	0,00	61510000	6 275,96	10 232,45	-3 956,49
					0,00
Electricité		60610000	855,92	842,41	13,51
					0,00
	25 200,00		27 516,35	29 830,45	-2 314,10
Dépenses fonctionnement					0,00
Aurtes assurances					0,00
Fournitures entretien					0,00
		60631000	461,31	1 654,43	-1 193,12
			461,31	1 654,43	-1 193,12
Maintenance bureautique			0,00	0,00	0,00
Fournitures bureau		61520000			0,00
		60680000	0,00	0,00	0,00
		60640000	1 491,36	2 396,75	-905,39
			1 491,36	2 396,75	-905,39
Maintenance bureau		61560000	0,00	0,00	0,00
Maintenance site internet		61561000	10 755,15	12 905,76	-2 150,61
Maintenance matériel					0,00
Services informatiques		61571000	712,02	1 611,46	-899,44
			11 467,17	14 517,22	-3 050,05
Photocopieurs,		61220200	0,00	0,00	0,00
maintenance crédit bail		61220400	0,00	0,00	0,00
		61300000	0,00	0,00	0,00
Location photocopieur		61351+615700	10 063,90	10 866,09	-802,19
Location autres matériels		61352000	2 270,03	895,64	1 374,39
			12 333,93	11 761,73	572,20
Autres documentations		61800000	374,34	417,70	-43,36
					0,00
Impressions diverses		6210+621111	18 194,82	7 747,93	10 446,89
(annuaire)					0,00
Achats livres et objet			0,00	0,00	0,00
					0,00
Affranchissements		62630000	5 832,41	4 756,93	1 075,48
					0,00
Téléphone		62650000	3 948,47	5 536,84	-1 588,37
					0,00
Cadeaux divers pourboires		62310000	1 329,18	471,83	857,35
Hono presta PVP					0,00
hono presta bureautique					0,00
Autres honoraires					0,00
					0,00
Expert comptable		62260000	9 252,80	9 468,00	-215,20
					0,00
Charges diverses gestion		65800000	27,16	1 516,56	-1 489,40
					0,00
Total charges de fonctionnement	54 500,00		64 712,95	68 849,32	-4 136,37

Postes budgétaires charges	Budget	n° compte6	TOTAL 2024	TOTAL 2023	VARIATION
					0,00
Dépenses de personnel					0,00
					0,00
Missions déplacements		62510000	5 391,92	4 596,66	795,26
			5 391,92	4 596,66	795,26
Honoraires ss traitance		62200000	25 257,05	2 736,74	22 520,31
		64110000	913,74	0,00	913,74
Salaires		64100000	115 504,62	134 487,84	-18 983,22
		64120000	12 373,16	14 076,88	-1 703,72
		64130000	125,18	168,67	-43,49
		64160000			0,00
		64140000	1 641,60	1 976,40	-334,80
		641	130 558,30	150 709,79	-20 151,49
					0,00
					0,00
Charges sociales		64510000	29 263,85	36 284,59	-7 020,74
		64520000	7 693,91	8 878,33	-1 184,42
		64522000	-385,76	433,20	-818,96
		64530000	0,00	0,00	0,00
		64532000	1 493,96	1 723,27	-229,31
		64540000	5 505,51	6 239,76	-734,25
		64550000	2 028,47	2 344,06	-315,59
		64580000	52,89	-2 227,98	2 280,87
		64581000			0,00
			45 652,83	53 675,23	-8 022,40
					0,00
Medecine travail		64750000	384,00	430,00	-46,00
					0,00
Formation continue		63130000	1 468,42	817,11	651,31
					0,00
Total charges de personnel	203 000,00		208 712,52	212 965,53	-4 253,01
					0,00
Association :					0,00
					0,00
Articles à revendre		607100+607000	3 099,00	10 277,39	-7 178,39
Variation stocks articles		60370000	-9 734,43	-3 510,57	-6 223,86
Frais délégués		61854000	330,00	90,00	240,00
					0,00
Frais cérémonie 2S Paris		61853000	7 929,83	10 398,73	-2 468,90
Frais cérémonie 2S province		61853100	5 008,79	2 839,81	2 168,98
					0,00
Frais autres réunions		61851000	8 629,28	13 591,32	-4 962,04
Grands évènements ALUMNI		61855100	9 652,13	0,00	9 652,13
					0,00
Cotisations autres asso		61852000	8 508,00	7 998,00	510,00
		65850000	0,00	0,00	0,00
			8 508,00	7 998,00	510,00
					0,00
communication		62320000	1 500,00	1 500,00	0,00
Prix finzncés par la St Cyr		62384000	5 233,30	2 135,60	3 097,70
Reconversion		62330000	0,00	-979,67	979,67
					0,00
Total Charges Association	36 500,00		40 155,90	35 737,21	4 418,69
					0,00
CASOAR					0,00
Edition		62110000	42 739,98	41 896,53	843,45
		60410000	0,00	0,00	0,00
			42 739,98	41 896,53	843,45
Site internet					0,00
					0,00
Affranchissement		62631000	20 176,96	17 670,03	2 506,93
					0,00
Autres		62520000			0,00
					0,00
	61 000,00		62 916,94	59 566,56	3 350,38

Postes budgétaires charges	Budget	n° compte6	TOTAL 2024	TOTAL 2023	VARIATION
Annuaire					0,00
Impression					0,00
Affranchissements		62600000			0,00
total charges Annuaire	0,00		0,00	0,00	0,00
Entraide					0,00
Secours ponctuels		62380000	21 800,00	5 400,00	16 400,00
Entraide Noël		62380100	11 270,00	11 600,00	-330,00
Entraide Activités		62380200	12 000,00	5 950,00	6 050,00
Secours trimestriels		62381000	12 200,00	19 400,00	-7 200,00
			57 270,00	42 350,00	14 920,00
Aide directe		623820	34 797,00	2 680,00	32 117,00
Prets honneur					0,00
Aide aux bataillons		62383000	6 000,00	9 725,00	-3 725,00
Mémoire tradition patrim		62384100	3 000,00	12 524,43	-9 524,43
					0,00
Total chages Entraide	97 000,00		101 067,00	67 279,43	33 787,57
Autres dépenses					0,00
Prets à prendre en perte					0,00
Créances irrécouvrables					0,00
Perte sur placement		6670000	98 341,80	9 176,19	89 165,61
Dotation amortisssts		68100000	10 197,27	11 399,00	-1 201,73
		68120000	0,00	0,00	0,00
Dotation prov Retraite		68150000	0,00	4 819,00	-4 819,00
Prov dépréciation VMP					0,00
Prov créances douteuses					0,00
Frais bancaires		62700000	4 085,61	3 656,82	428,79
Frais sur VMP		62710000	24 814,88	11 948,19	12 866,69
Commissions de gestion		62780000	788,58		788,58
Serv frais bancaires comm			29 689,07	15 605,01	14 084,06
Impôts sur placements		6950000	5 687,00	6 629,00	-942,00
Charges exceptionnelles		67700000			0,00
Ch. exercices antérieurs		67200000	0,00	153,00	-153,00
Engagements sur legs					0,00
Autres dépenses liées legs					0,00
					0,00
Total Autres charges	37 650,00		143 915,14	47 781,20	96 133,94
TOTAL CHARGES	514 850,00		648 996,80	522 009,70	126 987,10

DETAIL DES PRODUITS 2024

Postes budgétaires Produits	Budget	n° compte7	TOTAL 2024	TOTAL 2023	Variation
ASSOCIATION					
		75610000	13 415,80	32 538,00	-19 122,20
		70720000	0,00	0,00	0,00
Cotisations et abonnements		75620000	205 864,46	213 270,81	-7 406,35
			0,00	0,00	0,00
	228 000,00		219 280,26	245 808,81	-26 528,55
CASOAR					
Abonnements					
Publicité		70822000	4 462,00	12 102,00	-7 640,00
	15 000,00		4 462,00	12 102,00	-7 640,00
VENTES					
Annuaire		70752000	0,00	0,00	0,00
Publicité annuaire		70822500	0,00	0,00	0,00
					0,00
Diverses		70725000	0,00	0,00	0,00
		70762000	6 577,90	4 958,20	1 619,70
	1 950,00		6 577,90	4 958,20	1 619,70
DONS					
Dons 2S		75400000	104 198,23	119 924,88	-15 726,65
					0,00
Legs		75810000	0,00	0,00	0,00
Donation					
Autres		75830000	0,00	211,61	-211,61
		75410000			
		+75420000	68 819,88	39 339,62	29 480,26
Subvention		74100000	2 500,00	0,00	2 500,00
		74000000	21 214,40	15 000,00	6 214,40
	194 000,00		196 732,51	174 476,11	22 256,40
PARTICIPATION RECEPTION					
2S PARIS		75500000	1 195,00	3 307,00	-2 112,00
		75510000	11 501,70	2 075,60	9 426,10
	16 000,00		12 696,70	5 382,60	7 314,10

Postes budgétaires Produits	Budget	n° compte7	TOTAL 2024	TOTAL 2023	Variation
PRODUITS FINANCIERS					
Financiers		76400000	40 683,17	45 585,31	-4 902,14
Plus values cession VM		76700000	180 946,37	15 942,15	165 004,22
Livret A boni liquid ASCVIC		76800000	3 582,02	1 124,15	2 457,87
Produits exceptionnels		77800000	0,00	0,00	0,00
Produits divers de gestion		75800000	7 861,88	1 194,13	6 667,75
	52 600,00		233 073,44	63 845,74	169 227,70
REPRISES PROVISIONS ET AUTRES PRODUITS					
Créances douteuses					
Valeurs mobilières		78660000	0,00	0,00	0,00
Reprise provision pour charges		78150000	695,00	0,00	0,00
			695,00	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	507 550,00		673 517,81	506 573,46	166 249,35